GROUP STRATEGIC REPORT,

REPORT OF THE DIRECTORS AND

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

FOR

PARK'S OF HAMILTON (HOLDINGS) LIMITED

CONTENTS OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS for the Year Ended 31 MARCH 2019

	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	5
Consolidated Income Statement	7
Consolidated Other Comprehensive Income	8
Consolidated Statement of Financial Position	9
Company Statement of Financial Position	10
Consolidated Statement of Changes in Equity	11
Company Statement of Changes in Equity	12
Consolidated Statement of Cash Flows	13
Notes to the Consolidated Statement of Cash Flows	14
Notes to the Consolidated Financial Statements	15

PARK'S OF HAMILTON (HOLDINGS) LIMITED

COMPANY INFORMATION for the Year Ended 31 MARCH 2019

DIRECTORS:	D I Park
	7.75.3.6.1

I B Mackay W Cumming R W Park A S Bryce G T Park A G Noble R B Harc

SECRETARY: A G Noble

REGISTERED OFFICE: Park House

14 Bothwell Road

Hamilton ML3 0AY

REGISTERED NUMBER: SC066568 (Scotland)

AUDITORS: Thomas Barrie & Co LLP

Statutory Auditor Chartered Accountants Atlantic House

1a Cadogan Street Glasgow

BANKERS: Bank of Scotland plc

110 St Vincent Street

Glasgow G2 5ER

G2 6QE

SOLICITORS: Brodies LLP

110 Queen Street

Glasgow G1 3BX

GROUP STRATEGIC REPORT for the Year Ended 31 MARCH 2019

The directors present their strategic report of the company and the group for the year ended 31 March 2019.

REVIEW OF BUSINESS

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of our business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of our business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

We consider that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the group as a whole, these being turnover and operating profit.

The turnover of the group by sector was as follows:

	2019	2018
	£	£
Motor Division	769,280,917	734,064,319
Coach Hiring Operations	27,900,951	26,945,355
	797,181,868	761,009,674

Despite difficult trading conditions as a result of the general uncertainty in the economy, the company is in a good financial position at the end of the year. Overall operating profit has decreased from £17,979,668 to £15,416,456. Profit before tax has also decreased from £16,542,797 to £13,584,481.

After taxation and dividends £621,519 has been deducted from reserves.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The main risks associated with the group's financial assets and liabilities are set out below.

Liquidity Risk

The objective of the group in managing liquidity risk is to ensure that it can meet its financial obligations as and when they fall due. The group expects to meet its financial obligations through operating cash flows. In the event that the operating cash flows would not cover all the financial obligations the group has credit facilities available.

Interest Rate Risk

The group borrows from its bankers using either overdrafts or term loans whose tenure depends on the nature of the asset and management's view of the future direction of interest rate.

Credit Risk

The group has external debtors, however, the group undertakes assessments of its customers in order to ensure that credit is not extended where there is a likelihood of default.

ON BEHALF OF THE BOARD:

A G Noble - Director

22 October 2019

REPORT OF THE DIRECTORS for the Year Ended 31 MARCH 2019

The directors present their report with the financial statements of the company and the group for the year ended 31 March 2019.

PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activities of the group in the year under review were those of the operation of a fleet of luxury coaches; the sale and service of private and commercial vehicles; the sale of motor fuels, oils and accessories; the operation of vehicle body repair centres and the rental of properties.

DIVIDENDS

The total distribution of dividends for the year ended 31 March 2019 will be £ 12,500,000.

FUTURE DEVELOPMENTS

The directors will continue to look for opportunities to expand the company's core business.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 April 2018 to the date of this report.

D I Park

I B Mackay

W Cumming

R W Park

A S Bryce

G T Park

A G Noble

Other changes in directors holding office are as follows:

R B Hare was appointed as a director after 31 March 2019 but prior to the date of this report.

Qualifying third party indemnity provisions

The company has put in place qualifying third party indemnity provisions for all of the directors.

EMPLOYEES

Every effort is made to keep staff informed of and involved in the operations and progress of the Group.

The company is committed to providing a safe and pleasant environment for its employees and training and career development opportunities are available. No discrimination is made on the grounds of age, colour, disability, marital status, race, religion or sex. Employees are given the opportunity to develop and progress according to their ability. Disabled people are given fair consideration for all job vacancies for which they offer themselves as suitable applicants, having regard to their particular aptitudes and abilities.

REPORT OF THE DIRECTORS for the Year Ended 31 MARCH 2019

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT for the Year Ended 31 MARCH 2019

2018				2019)
£	£		Notes	£	£
761,009,674		TURNOVER	3		797,181,868
9,972,124 770,981,798		Other operating income			10,494,860 807,676,728
674,201,750 96,780,048		Raw materials and consumables			707,656,970 100,019,758
	54,370,434 5,012,505 19,417,441	Staff costs Depreciation Other operating expenses	4	58,624,429 5,317,452 20,661,421	
78,800,380 17,979,668	129111911	OPERATING PROFIT	5	20,001,121	84,603,302 15,416,456
4,642 17,984,310		Interest receivable and similar income			9,534 15,425,990
1,441,513 16,542,797		Interest payable and similar expenses PROFIT BEFORE TAXATION	6		1,841,509 13,584,481
3,012,383 13,530,414		Tax on profit PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	7		1,880,000 11,704,481
13,530,414		Profit attributable to: Owners of the parent			11,704,481

CONSOLIDATED OTHER COMPREHENSIVE INCOME for the Year Ended 31 MARCH 2019

2018 £	Notes	2019 £
13,530,414	PROFIT FOR THE YEAR	11,704,481
	OTHER COMPREHENSIVE INCOME/(LOSS)	
(88,000)	Actuarial losses	(29,000)
-	GMP Equalisation	203,000
	Income tax relating to components of other	
	comprehensive income/(loss)	
	OTHER COMPREHENSIVE	
(88,000)	INCOME/(LOSS) FOR THE YEAR, NET	
	OF INCOME TAX	174,000
13,442,414	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME	
13,442,414	FOR THE YEAR	11,878,481
	Total comprehensive income attributable to:	
13,442,414	Owners of the parent	11,878,481

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 31 MARCH 2019

201	8			201	9
£	£		Notes	£	£
		FIXED ASSETS			
-		Intangible assets	10		-
102,796,763		Tangible assets	11		108,769,487
1		Investments	12		1
11,986,648		Investment property	13		11,775,000
114,783,412					120,544,488
		CURRENT ASSETS			
	135,742,509	Stocks	14	160,775,748	
	45,163,327	Debtors	15	40,626,834	
	172,722	Cash at bank and in hand		253,912	
	181,078,558			201,656,494	
		CREDITORS			
	207,517,430	Amounts falling due within one year	16	228,930,622	
(26,438,872)		NET CURRENT LIABILITIES			(27,274,128)
88,344,540		TOTAL ASSETS LESS CURRENT			
00,544,540		LIABILITIES			93,270,360
		CREDITORS			
(19,361,888)		Amounts falling due after more than one			
(19,301,888)		year	17		(25,396,553)
(1,731,268)		PROVISIONS FOR LIABILITIES	22		(1,243,942)
67,251,384		NET ASSETS			66,629,865
		CADITAL AND DECEDVES			
20.000.004		CAPITAL AND RESERVES	23		20.000.004
20,000,004		Called up share capital	23 24		20,000,004
47,251,380		Retained earnings	2 4		46,629,861
67,251,384		SHAREHOLDERS' FUNDS			66,629,865

The financial statements were approved by the Board of Directors on 22 October 2019 and were signed on its behalf by:

A G Noble - Director

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 31 MARCH 2019

2018	8			201	9
£	£		Notes	£	£
		FIXED ASSETS			
-		Intangible assets	10		-
78,094,930		Tangible assets	11		85,347,017
17,698,968		Investments	12		17,698,968
11,986,648		Investment property	13		11,775,000
107,780,546					114,820,985
		CURRENT ASSETS			
	17,271,834	Debtors	15	15,381,690	
	139,695	Cash at bank and in hand		139,695	
	17,411,529			15,521,385	
	- · , · ,	CREDITORS		, ,	
	79,879,596	Amounts falling due within one year	16	79,688,682	
(62,468,067)		NET CURRENT LIABILITIES			(64,167,297)
45,312,479		TOTAL ASSETS LESS CURRENT			
43,312,479		LIABILITIES			50,653,688
		CREDITORS			
45.000.004		Amounts falling due after more than one			
(12,269,884)		year	17		(18,812,500)
(376,935)		PROVISIONS FOR LIABILITIES	22		
32,665,660		NET ASSETS			31,841,188
		CAPITAL AND RESERVES			
20,000,004		Called up share capital	23		20,000,004
12,665,656		Retained earnings	24		11,841,184
32,665,660		SHAREHOLDERS' FUNDS			31,841,188
10 000 420		Community mosts for the financial			11 501 500
19,820,438		Company's profit for the financial year			11,501,528

The financial statements were approved by the Board of Directors on 22 October 2019 and were signed on its behalf by:

A G Noble - Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY for the Year Ended 31 MARCH 2019

	Called up share capital £	Retained earnings	Total equity £
Balance at 1 April 2017	20,000,004	41,758,966	61,758,970
Changes in equity Dividends Total comprehensive income Balance at 31 March 2018	20,000,004	(7,950,000) 13,442,414 47,251,380	(7,950,000) 13,442,414 67,251,384
Changes in equity Dividends Total comprehensive income Balance at 31 March 2019	20,000,004	(12,500,000) 11,878,481 46,629,861	(12,500,000) 11,878,481 66,629,865

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY for the Year Ended 31 MARCH 2019

	Called up share capital £	Retained earnings	Total equity £
Balance at 1 April 2017	20,000,004	883,218	20,883,222
Changes in equity Dividends Total comprehensive income Balance at 31 March 2018	20,000,004	(7,950,000) 19,732,438 12,665,656	(7,950,000) 19,732,438 32,665,660
Changes in equity Dividends Total comprehensive income Balance at 31 March 2019	20,000,004	(12,500,000) 11,675,528 11,841,184	(12,500,000) 11,675,528 31,841,188

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS for the Year Ended 31 MARCH 2019

2018		37.4	2019
£		Notes	£
14.007.207	Cash flows from operating activities	i	25.067.002
14,826,396	Cash generated from operations	1	25,867,993
(1,280,214)	Interest paid		(1,635,612)
(161,299)	Interest element of hire purchase payments		(205.005)
, , ,	paid		(205,897)
(4,189,743)	Tax paid		(2,769,990)
9,195,140	Net cash from operating activities		21,256,494
	Cash flows from investing activities		
(12,230,683)	Purchase of tangible fixed assets		(11,295,856)
(211,648)	Purchase of investment property		
3,613,508	Sale of tangible fixed assets		4,127,548
4,642	Interest received		9,534
(8,824,181)	Net cash from investing activities		(7,158,774)
4.250.000	Cash flows from financing activities		2.752.000
4,250,000	New loans in year		9,750,000
(2,062,500)	Loan repayments in year		(4,937,500)
(4,772,067)	Capital repayments in year		(4,552,720)
-	Amount introduced by directors		8,521,119
(7,827)	Amount withdrawn by directors		<u>-</u>
<u>(7,950,000</u>)	Equity dividends paid		(12,500,000)
(10,542,394)	Net cash from financing activities		(3,719,101)
(10,171,435)	Increase/(decrease) in cash and cash equivale	nts	10,378,619
	Cash and cash equivalents at beginning of		10,070,017
(1,408,403)	year	2	(11,579,838)
<u> </u>			(1.001.010)
(11,579,838)	Cash and cash equivalents at end of year	2	(1,201,219)

NOTES TO THE CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS for the Year Ended 31 MARCH 2019

1. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	2019	2018
	£	£
Profit before taxation	13,584,481	16,542,797
Depreciation charges	5,686,540	5,301,855
Profit on disposal of fixed assets	(369,088)	(289,350)
Pension adjustments	174,000	(88,000)
Finance costs	1,841,509	1,441,513
Finance income	(9,534)	(4,642)
	20,907,908	22,904,173
Increase in stocks	(25,033,239)	(5,470,480)
Decrease/(increase) in trade and other debtors	4,483,998	(10,050,940)
Increase in trade and other creditors	25,509,326	7,443,643
Cash generated from operations	25,867,993	14,826,396

2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Statement of Cash Flows in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Statement of Financial Position amounts:

Year ended 31 March 2019

	31.3.19	1.4.18
	£	£
Cash and cash equivalents	253,912	172,722
Bank overdrafts	(1,455,131)	(11,752,560)
	(1,201,219)	(11,579,838)
Year ended 31 March 2018		
	31.3.18	1.4.17
	£	£
Cash and cash equivalents	172,722	185,944
Bank overdrafts	(11,752,560)	(1,594,347)
	(11,579,838)	(1,408,403)

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS for the Year Ended 31 MARCH 2019

1. **STATUTORY INFORMATION**

The Company's Registered Office is Park House, 14 Bothwell Road, Hamilton ML3 0AY.

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of accounts and changes in presentation during the year

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified by the revaluation of certain assets.

Basis of consolidation

The Group accounts for business combinations using the acquisition method when control is transferred to the Group. The consideration transferred in the acquisition is generally measured at fair value, as are the identifiable net assets acquired. Any goodwill that arises is written off in the year of acquisition

Subsidiaries are entities controlled by the Group. The Group controls an entity when it is exposed to, or has rights to, variable returns from its involvement with the entity and has the ability to affect those returns through its power over the entity. The financial statements of subsidiaries are included in the consolidated financial statements from the date on which control commences until the date on which control ceases.

Significant judgements and estimates

In preparing these consolidated financial statements, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of the Group's accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates. Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to estimates are recognised prospectively.

The following areas provide estimation uncertainty:

Fixed assets

The estimates and assumptions made to determine asset lives require judgements to be made as regards useful lives and residual values. The useful lives and residual values of the company's financial assets are determined by management at the time the asset is acquired and reviewed annually for appropriateness. The lives are based on management experience with similar assets.

Investment Properties

Investment properties are included in the accounts at fair value based on the local market.

Used Vehicle Stock

Used vehicle stock valuations which are derived from expert vehicle valuation data and directors' judgements.

Bad Debts

Bad debts are provided for where objective evidence of the need for a provision exists.

Page 15 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Turnover

Turnover is measured at the fair value of consideration received or receivable, taking into account the amount of any discounts and rebates allowed by the entity, but excluding value added tax and other sales taxes.

Sale of Goods

Revenue is recognised when the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the customer, recovery of the consideration is probable, the associated costs and possible return of goods can be estimated reliably, there is no continuing management involvement with the goods, and the amount of revenue can be measured reliably. Revenue is measured net of returns, trade discounts and volume rebates.

Services

The company recognises revenue from rendering of services in proportion to the stage of completion of the transaction at the reporting date. The stage of completion is assessed based on surveys of work performed.

Commission

If the Company acts in the capacity of an agent rather than as the principal in a transaction, then the revenue recognised is the net amount of commission made by the Company.

Rental of investment properties

Rental income from investment property is recognised as revenue on a straight-line basis over the term of the lease. Lease incentives granted are recognised as an integral part of the total rental income, over the term of the lease.

Goodwill

Goodwill represents the excess of the fair value of the consideration given over the fair value of the separable net assets acquired.

Goodwill arising on acquisition is now charged to the profit and loss account in the year in which it arises.

Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off the cost each asset less its estimated residual value over its estimated useful life or, if held under a finance lease, over the lease term, whichever is the shorter.

Freehold property - 2% on cost
Improvements to property - 10% on cost
Plant & machinery - 10% to 25% on cost
Fixtures and fittings - 10% to 25% on cost

Motor Vehicles:

Other company vehicles - 25% or 50% on cost
Coaches - from 10% on cost
Cherished plates - not provided
Computer equipment - 25% on cost

No depreciation has been charged in the year on freehold property as none is required under FRS 102 as the market value is in excess of the accounts value.

The carrying value of tangible fixed assets are reviewed for impairment if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be reasonable.

Page 16 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Investment property

Investment properties are properties held to earn rentals and/or for capital appreciation. Investment properties are initially measured at cost, including related transaction costs. Subsequently, investment properties are measured at fair value. Gains and losses arising from changes in the fair value of investment properties are included in profit and loss in the period in which they arise.

Stocks

Stocks and work in progress are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Cost is calculated using the first-in, first-out method and includes all purchase, transport, and handling costs in bringing stocks to their present location and condition.

Vehicle stock held on a consignment basis are not recorded in the balance sheet. Amounts paid for these vehicles are reflected within debtors as deposits.

Financial instruments

Basic financial instruments are recognised at amortised cost, except for investments in nonconvertible preference and non-puttable ordinary shares which are measured at fair value, with changes recognised in profit or loss. Derivative financial instruments are initially recorded at cost and thereafter at fair value with changes recognised in profit or loss.

Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprises cash balances. Bank overdrafts that are payable on demand and form an integral part of the company's cash management are included as a component of cash and cash equivalents for the purpose only of the cash flow statement.

Creditors

Short term trade creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

Provisions

Provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. The unwinding of the discount is recognised as finance cost.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the statement of financial position date.

Page 17 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the statement of financial position date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the statement of financial position date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

Hire purchase and leasing commitments

Assets obtained under hire purchase contracts or finance leases are capitalised in the balance sheet. Those held under hire purchase contracts are depreciated over their estimated useful lives. Those held under finance leases are depreciated over their estimated useful lives or the lease term, whichever is the shorter.

The interest element of these obligations is charged to profit or loss over the relevant period. The capital element of the future payments is treated as a liability.

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

Interest is charged on a reducing balance basis.

Pension costs and other post-retirement benefits

The pension scheme liabilities are measured using a projected unit method and discounted at an AA corporate bond rate. The pension scheme assets are valued at market rate. The pension scheme surplus (to the extent that it can be recovered) is recognised in full on the balance sheet.

The group also operates defined contribution pension schemes. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the period to which they relate.

Short-term employee benefits

Short-term employee benefits are expensed as the related service is provided. A liability is recognised for the amount expected to be paid if the Group has a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided by the employee and the obligation can be estimated reliably.

3. TURNOVER

The turnover and profit before taxation are attributable to the principal activities of the group.

An analysis of turnover by class of business is given below:

	2019	2018
	£	£
Sale of goods	745,205,265	715,852,974
Service income	51,976,603	45,156,700
	797,181,868	761,009,674

Page 18 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

4. EMPLOYEES AND DIRECTORS

5.

	2019	2018
	£	£
Wages and salaries	52,539,419	49,081,043
Social security costs	4,926,612	4,576,379
Other pension costs	1,158,398	713,012
	58,624,429	54,370,434
The average number of employees during the year was as follows:	2019	2018
	2019	2016
Office and Management	553	569
Production	1,404	1,345
	1,957	1,914
	<u> </u>	
	2019	2018
	£	£
Directors' remuneration	830,429	829,799
Directors' pension contributions to money purchase schemes	78,000	74,280
The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows:		
Manay nimahasa sahamas	4	4
Money purchase schemes	4	6
Information regarding the highest paid director is as follows:		
information regarding the ingliest paid director is as follows.	2019	2018
	£	£
Emoluments etc	151,479	154,598
Pension contributions to money purchase schemes	24,000	· -
• ,		
OPERATING PROFIT		
The analysis and the actual ac		
The operating profit is stated after charging/(crediting):		
	2019	2018
	£	£
Hire of plant and machinery	7,948	20,014
Depreciation - owned assets	2,918,562	2,274,360
Depreciation - assets on hire purchase contracts	2,767,978	3,027,495
Profit on disposal of fixed assets	(369,088)	(289,350)
Auditors' remuneration	80,269	79,970
Auditors remuneration for non-audit services	63,750	60,834

Page 19 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

6. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES

	2019	2018
	£	£
Bank interest	456,289	351,077
Stocking interest	1,179,323	929,137
Hire purchase	205,897	161,299
	1,841,509	1,441,513

7. TAXATION

Analysis of the tax charge

The tax charge on the profit for the year was as follows:

	£	£
Current tax:		
UK corporation tax	2,643,908	3,091,239
Overprovided in previous year	(276,582) _	(39,376)
Total current tax	2,367,326	3,051,863
Deferred tax	(487,326)	(39,480)
Tax on profit	1,880,000	3,012,383

2019

2018

UK corporation tax has been charged at 19 % (2018 - 19 %).

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2019	2018
	£	£
Profit before tax	13,584,481	16,542,797
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19 %		
(2018 - 19 %)	2,581,051	3,143,131
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	25,916	32,420
Capital allowances in excess of depreciation	-	(67,592)
Depreciation in excess of capital allowances	3,881	<u>-</u>
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	(276,582)	(39,376)
Tax relief on pension actuarial loss	33,060	(16,720)
Movement in deferred taxation	(487,326)	(39,480)
Total tax charge	1,880,000	3,012,383

Page 20 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

7. TAXATION - continued

Tax effects relating to effects of other comprehensive income

	2019		
	Gross	Tax	Net
	£	£	£
Actuarial losses	(29,000)	-	(29,000)
GMP Equalisation	203,000	-	203,000
•	174,000		174,000
		2018	
	Gross	Tax	Net
	£	£	£
Actuarial losses	(88,000)		(88,000)

Further reductions to the UK Corporation tax rates were substantially enacted as part of the Finance Bill 2016 on 6 September 2016. These reduce the main rate to 19% from 1 April 2017 and to 17% from 1 April 2020. The deferred tax assets and liabilities reflect the reduction to 19%.

8. INDIVIDUAL INCOME STATEMENT

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Income Statement of the parent company is not presented as part of these financial statements.

9. **DIVIDENDS**

	2019	2018
	£	£
Interim	12,500,000	7,950,000

10. INTANGIBLE FIXED ASSETS

Group

	Goodwill £
COST	
At 1 April 2018	
and 31 March 2019	288,145
AMORTISATION	
At 1 April 2018	
and 31 March 2019	<u>288,145</u>
NET BOOK VALUE	
At 31 March 2019	-
At 31 March 2018	

Page 21 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

11. TANGIBLE FIXED ASSETS

Group

Totals	Group			Improvements	
COST OR VALUATION Totals f. property f. property f. machinery f. At 1 April 2018 129,350,374 80,295,747 4,082,608 5,954,056 Additions 15,206,076 6,527,704 973,406 722,449 Disposals (9,580,120) - - (672,852) Reclassification/transfer 211,648 211,648 - - - At 31 March 2019 135,187,978 87,035,099 5,056,014 6,003,653 DEPRECIATION 8 7,035,099 5,056,014 6,003,653 At 1 April 2018 26,553,611 6,269,211 739,961 4,494,902 Charge for year 5,686,540 - - - (660,558) At 31 March 2019 26,418,491 6,269,211 1,226,333 4,357,635 NET BOOK VALUE Fixtures 3,829,681 1,646,018 At 31 March 2019 108,769,487 80,765,888 3,829,681 1,646,018 At 1 April 2018 4,322,492 32,382,733 2,312,738 At 1			Freehold	-	Plant and
£ <		Totale			
COST OR VALUATION At 1 April 2018 129,350,374 80,295,747 4,082,608 5,954,056 Additions 15,206,076 6,527,704 973,406 722,449 Disposals (9,580,120) - - - (672,852) Reclassification/transfer 211,648 211,648 - - - At 31 March 2019 135,187,978 87,035,099 5,056,014 6,003,653 BEPRECIATION 26,553,611 6,269,211 739,961 4,949,902 Charge for year 5,686,540 - 486,372 523,291 Eliminated on disposal (5,821,660) - 466,722 523,291 At 31 March 2019 26,418,491 6,269,211 1,226,333 4,357,635 NET BOOK VALUE 108,769,487 80,765,888 3,829,681 1,646,018 At 31 March 2019 108,769,487 80,765,888 3,829,681 1,459,154 At 1 April 2018 4,322,492 32,382,733 2,312,738 At 1 April 2018 4,322,492 32,382,7		=			•
At 1 April 2018	COST OR VALUATION	∻	*	2	*
Additions 15,206,076 (9,580,120) 6,527,704 (672,852) 973,406 (722,449) Disposals (9,580,120) (672,852) (672,852) Reclassification/transfer 211,648 (211,648)		129 350 374	80 295 747	4 082 608	5 954 056
Disposals		· · ·	•		
Reclassification/transfer 211,648 211,648 211,648 - <td></td> <td></td> <td>-</td> <td></td> <td></td>			-		
National Properties National Properties		* ' ' '	211.648	_	-
DEPRECIATION At 1 April 2018 26,553,611 6,269,211 739,961 4,494,902 Charge for year 5,686,540 - 486,372 523,291 Eliminated on disposal (5,821,660) - - (660,558) At 31 March 2019 26,418,491 6,269,211 1,226,333 4,357,635 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 108,769,487 80,765,888 3,829,681 1,646,018 At 31 March 2018 102,796,763 74,026,536 3,342,647 1,459,154 COST OR VALUATION At 1 April 2018 4,322,492 32,382,733 2,312,738 Additions 684,000 6,047,067 251,450 Disposals 4,540,568 30,252,487 2,294,157 At 31 March 2019 4,546,568 30,252,487 2,294,157 DEPRECIATION 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal 4,488,793 4,433,573 (268,736) <td></td> <td></td> <td></td> <td>5.056.014</td> <td>6.003.653</td>				5.056.014	6.003.653
At 1 April 2018 26,553,611 6,269,211 739,961 4,494,902 Charge for year 5,686,540 - 486,372 523,291 Eliminated on disposal (5,821,660) - - (660,588) At 31 March 2019 26,418,491 6,269,211 1,226,333 4,357,635 NET BOOK VALUE 108,769,487 80,765,888 3,829,681 1,646,018 At 31 March 2018 102,796,763 74,026,536 3,342,647 1,459,154 Fixtures and Motor fittings vehicles equipment fittings vehicles the fittings vehicles and fittings vehicles and fittings vehicles are requipment fittings vehicles are requipment fitt			07,000,000	0,000,01	0,000,000
Charge for year 5,686,540 - 486,372 523,291 Eliminated on disposal (5,821,660) - - - (660,558) At 31 March 2019 26,418,491 6,269,211 1,226,333 4,357,635 NET BOOK VALUE 108,769,487 80,765,888 3,829,681 1,646,018 At 31 March 2018 102,796,763 74,026,536 3,342,647 1,459,154 Fixtures and Motor vehicles for the fixed stands with the sequent of the sequent of the fixed stands with the sequent of the sequent		26,553,611	6.269.211	739,961	4.494.902
Cost or valuation Computer Cost or valuations Cost or valuations			-,,	,	
At 31 March 2019 26,418,491 6,269,211 1,226,333 4,357,635 NET BOOK VALUE 108,769,487 80,765,888 3,829,681 1,646,018 At 31 March 2018 102,796,763 74,026,536 3,342,647 1,459,154 Fixtures and Motor fittings vehicles equipment £ £ £ £ £ COST OR VALUATION 4,322,492 32,382,733 2,312,738 Additions 684,000 6,047,067 251,450 Disposals 4,546,568 30,252,487 2,294,157 DEPRECIATION 4,546,568 30,252,487 2,294,157 DEPRECIATION 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal 458,793 4,433,573 (268,736) NET BOOK VALUE 4 1,682,332 20,329,154 516,414		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	_	-	
NET BOOK VALUE At 31 March 2019 108,769,487 80,765,888 3,829,681 1,646,018 At 31 March 2018 102,796,763 74,026,536 3,342,647 1,459,154 Fixtures			6,269,211	1,226,333	
At 31 March 2018 102,796,763 74,026,536 3,342,647 1,459,154 Fixtures and Motor fittings vehicles equipment £ Computer equipment £ £	NET BOOK VALUE				
Fixtures and Motor Computer equipment £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £	At 31 March 2019	108,769,487	80,765,888	3,829,681	1,646,018
and fittings Motor vehicles vehicles equipment £ Computer £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ 23,2382,733 2,312,738 Additions 684,000 6,047,067 251,450 Disposals (459,924) (8,177,313) (270,031) At 31 March 2019 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE 4 1,682,332 20,329,154 516,414	At 31 March 2018	102,796,763	74,026,536	3,342,647	1,459,154
and fittings Motor vehicles vehicles equipment £ Computer £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ 23,2382,733 2,312,738 Additions 684,000 6,047,067 251,450 Disposals (459,924) (8,177,313) (270,031) At 31 March 2019 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE 4 1,682,332 20,329,154 516,414					
COST OR VALUATION 4,322,492 32,382,733 2,312,738 Additions 684,000 6,047,067 251,450 Disposals (459,924) (8,177,313) (270,031) At 31 March 2019 4,546,568 30,252,487 2,294,157 DEPRECIATION 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE 1,682,332 20,329,154 516,414			Fixtures		
É É É É É É OCOST OR VALUATION At 1 April 2018 4,322,492 32,382,733 2,312,738 Additions 684,000 6,047,067 251,450 Disposals (459,924) (8,177,313) (270,031) At 31 March 2019 4,546,568 30,252,487 2,294,157 DEPRECIATION At 1 April 2018 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414			and	Motor	Computer
COST OR VALUATION At 1 April 2018 4,322,492 32,382,733 2,312,738 Additions 684,000 6,047,067 251,450 Disposals (459,924) (8,177,313) (270,031) At 31 March 2019 4,546,568 30,252,487 2,294,157 DEPRECIATION At 1 April 2018 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414			fittings	vehicles	equipment
At 1 April 2018 4,322,492 32,382,733 2,312,738 Additions 684,000 6,047,067 251,450 Disposals (459,924) (8,177,313) (270,031) At 31 March 2019 4,546,568 30,252,487 2,294,157 DEPRECIATION At 1 April 2018 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414			£	£	£
Additions 684,000 6,047,067 251,450 Disposals (459,924) (8,177,313) (270,031) At 31 March 2019 4,546,568 30,252,487 2,294,157 DEPRECIATION At 1 April 2018 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414					
Disposals (459,924) (8,177,313) (270,031) At 31 March 2019 4,546,568 30,252,487 2,294,157 DEPRECIATION At 1 April 2018 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414	•			, ,	
At 31 March 2019 4,546,568 30,252,487 2,294,157 DEPRECIATION At 1 April 2018 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414			,		,
DEPRECIATION At 1 April 2018 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414	-				
At 1 April 2018 2,682,182 10,540,719 1,826,636 Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414			4,546,568	30,252,487	2,294,157
Charge for year 640,847 3,816,187 219,843 Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE 1,682,332 20,329,154 516,414					
Eliminated on disposal (458,793) (4,433,573) (268,736) At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414					
At 31 March 2019 2,864,236 9,923,333 1,777,743 NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414			,		
NET BOOK VALUE At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414	•				
At 31 March 2019 1,682,332 20,329,154 516,414			2,864,236	9,923,333	1,777,743
At 31 March 2018 1,640,310 21,842,014 486,102					
	At 31 March 2018		1,640,310	21,842,014	486,102

Page 22 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

11. TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

Group

Cost or valuation at 31 March 2019 is represented by:

	Totals £	Freehold property	Improvements to property £	Plant and machinery
Valuation in 1990	11,675,000	11,675,000	-	-
Cost	123,512,978	75,360,099	5,056,014	6,003,653
	135,187,978	87,035,099	5,056,014	6,003,653
		Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Computer equipment £
Cost		4,546,568	30,252,487	2,294,157
		4,546,568	30,252,487	2,294,157

All of the property valuations were valued on an existing use basis on 21 November 1990.

Fixed assets, included in the above, which are held under hire purchase contracts are as follows:

Tixed assets, included in the doore, which are note that the parenase contracts are as follows.	34.4
	Motor
	vehicles
	£
COST OR VALUATION	
At 1 April 2018	22,319,391
Additions	5,213,626
Disposals	(3,517,620)
Transfer to ownership	(2,275,740)
At 31 March 2019	21,739,657
DEPRECIATION	
At 1 April 2018	4,027,139
Charge for year	2,767,978
Eliminated on disposal	(1,212,234)
Transfer to ownership	(1,324,039)
At 31 March 2019	4,258,844
NET BOOK VALUE	
At 31 March 2019	17,480,813
At 31 March 2018	18,292,252

Page 23 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

11. TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

Con	npa	ny

Valuation in 1990

Cost

Company			Improvements	
		Freehold	to	Plant and
	Totals	property	property	machinery
	£	£	£	£
COST OR VALUATION				
At 1 April 2018	86,148,941	80,295,747	4,082,608	102,094
Additions	7,630,476	6,527,704	973,406	-
Reclassification/transfer	211,648	211,648	-	-
At 31 March 2019	93,991,065	87,035,099	5,056,014	102,094
DEPRECIATION				
At 1 April 2018	8,054,011	6,269,211	739,961	86,880
Charge for year	590,037		486,372	2,040
At 31 March 2019	8,644,048	6,269,211	1,226,333	88,920
NET BOOK VALUE				
At 31 March 2019	85,347,017	80,765,888	3,829,681	13,174
At 31 March 2018	78,094,930	74,026,536	3,342,647	15,214
		Fixtures		
		and	Motor	Computer
		fittings	vehicles	equipment
		£	£	£
COST OR VALUATION				
At 1 April 2018		252,977	466,338	949,177
Additions		465	<u>-</u>	128,901
At 31 March 2019		253,442	466,338	1,078,078
DEPRECIATION				
At 1 April 2018		177,548	-	780,411
Charge for year		22,200	=	79,425
At 31 March 2019		199,748	-	859,836
NET BOOK VALUE				
At 31 March 2019		53,694	466,338	218,242
At 31 March 2018		75,429	466,338	168,766
Cost or valuation at 31 March 2019 is represented by	<i>/</i> :			
			Improvements	
		Freehold	to	Plant and
	Totals	property	property	machinery
	£	£	£	£

11,675,000

82,316,065

93,991,065

11,675,000 75,360,099

87,035,099

5,056,014

5,056,014

102,094

102,094

Page 24 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

11. TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

Company

	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Computer equipment £
Cost	253,442	466,338	1,078,078
	253,442	466,338	1,078,078

All of the property valuations were valued on an existing use basis on 21 November 1990.

12. FIXED ASSET INVESTMENTS

The following are the subsidiaries of Parks of Hamilton (Holdings) Ltd. All companies are incorporated in Scotland, unless otherwise stated, and wholly owned. All trading companies, with the exception of Park's of Hamilton (Coach Hirers) Ltd, which is involved in luxury coach hiring, are involved in the motor trade. All subsidiaries are 100% owned and the registered office for all is Park House, 14 Bothwell Road, Hamilton, ML3 0AY. All subsidiaries are included in the consolidated accounts.

Park's of Hamilton (Townhead Garage) Ltd

Park's of Hamilton (Coach Hirers) Ltd

Douglas Park Ltd

Park's (Ayr) Ltd

Park's of Hamilton (Crofthead Garage) Ltd (non-trading)

Park's of Hamilton (Shawhead Garage) Ltd (non-trading)

Park's of Hamilton (Downtown Garage) Ltd (non-trading)

Thistle Contract Hire and Leasing Ltd (non-trading)

The Braedale Garage Ltd (non-trading)

Park's of Hamilton Ltd (non-trading)

Trathens Travel Services Ltd (registered in England and non-trading)

Robert Wyper (Motors) Ltd (non-trading)

McDonald Motors (Glasgow) Ltd (non-trading)

MacKay & Jardine Ltd (non-trading)

Douglas Park (Glasgow) Ltd (non-trading)

Douglas Park (Hillington) Ltd (non-trading)

Macrae & Dick Ltd (non-trading)

Menzies Motors Ltd (non-trading)

Inverness Motor Company Ltd (non-trading)

W.B.T. Nominees Limited (non-trading)

The following companies were struck off as of the 11th October 2019. Robert Wyper (Motors) Limited, McDonald Motors (Glasgow) Limited, Inverness Motor Company Limited, The Braedale Garage Limited, Douglas Park (Hillington) Limited, Douglas Park (Glasgow) Limited, Park's of Hamilton (Downtown Garage) Limited, Park's of Hamilton (Shawhead Garage) Limited and Park's of Hamilton (Crofthead Garage) Limited.

Page 25 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

13. INVESTMENT PROPERTY

G	ro	11	n

	Total £
FAIR VALUE	
At 1 April 2018	11,986,648
Reclassification/transfer	(211,648)
At 31 March 2019	11,775,000
NET BOOK VALUE	
At 31 March 2019	11,775,000
At 31 March 2018	11,986,648

The investment properties were valued at fair value by DM Hall, Chartered Surveyors in August 2017. An external inspection of the properties was carried out and the valuations were based on the continuation of any existing leases and their knowledge of the local area.

Company

	Total £
FAIR VALUE	
At 1 April 2018	11,986,648
Reclassification/transfer	(211,648)
At 31 March 2019	11,775,000
NET BOOK VALUE	
At 31 March 2019	11,775,000
At 31 March 2018	11,986,648

14. STOCKS

	Gr	Group	
	2019	2018	
	£	£	
Stocks	160,381,300	135,312,203	
Work-in-progress	394,448	430,306	
	160,775,748	135,742,509	

Page 26 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

15. **DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR**

	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Trade debtors	30,701,856	37,292,118	249,045	92,608
Amounts owed by group undertakings	-	-	11,863,580	14,159,761
Other debtors	4,089,889	3,055,234	1,350,299	1,092,742
Stocking deposits	62,000	62,000	-	-
Directors' current accounts	-	7,827	-	7,827
Tax	1,407,602	1,452,270	1,407,602	1,452,270
Prepayments and accrued income	4,365,487	3,293,878	511,164	466,626
	40,626,834	45,163,327	15,381,690	17,271,834

16. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	G	roup	Com	ipany
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts (see note 18)	5,705,131	14,502,560	9,174,042	18,186,457
Other loans (see note 18)	57,500,000	55,250,000	57,500,000	55,250,000
Hire purchase contracts (see note 19)	3,865,880	3,980,545	9,942	39,768
Trade creditors	145,369,817	115,444,310	276,284	561,076
Amounts owed to group undertakings	=	-	5,358,971	50,250
Tax	2,643,908	3,091,240	365,436	555,882
Social security and other taxes	1,271,847	1,082,197	94,324	83,321
VAT	120,372	2,591,335	122,463	247,397
Other creditors	5,390,288	7,613,726	3,087,073	4,349,640
Directors' loan accounts	3,013,292	-	3,013,292	-
Accrued expenses	4,050,087	3,961,517	686,855	555,805
	228,930,622	207,517,430	79,688,682	79,879,596

17. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	Gr	oup	Com	pany
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Bank loans (see note 18)	13,312,500	12,250,000	13,312,500	12,250,000
Hire purchase contracts (see note 19)	6,584,053	7,111,888	-	19,884
Directors' loan accounts	5,500,000	-	5,500,000	-
	25,396,553	19,361,888	18,812,500	12,269,884

Page 27 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

18. LOANS

An analysis of the maturity of loans is given below:

npany
2018
£
15,436,457
2,750,000
55,250,000
73,436,457
2,750,000
9,500,000

The other loans represent the vehicle stocking facility which is secured over the vehicle stocks and is repayable on demand.

19. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments fall due as follows:

Group

	Hire purchase contracts		
	2019	2018	
	£	£	
Gross obligations repayable:			
Within one year	4,040,330	4,152,269	
Between one and five years	6,760,417	7,289,803	
	10,800,747	11,442,072	
Finance charges repayable:			
Within one year	174,450	171,724	
Between one and five years	<u>176,364</u>	<u> 177,915</u>	
	<u>350,814</u>	349,639	
Net obligations repayable:			
Within one year	3,865,880	3,980,545	
Between one and five years	6,584,053	7,111,888	
	10,449,933	11,092,433	

Page 28 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

19. LEASING AGREEMENTS - continued

\mathbf{C}_{0}	m	oar	ıy

Hire purchase contracts	
2019	2018
£	£
9,942	39,768
<u>-</u>	19,884
9,942	59,652
	2019 £ 9,942

Group

orvap.		Non-cancellable operating leases	
	2019	2018	
	£	£	
Within one year	236,328	238,898	
Between one and five years	174,804	408,562	
	411,132	647,460	

20. SECURED DEBTS

The following secured debts are included within creditors:

	Gr	Group	
	2019	2018	
	£	£	
Bank overdrafts	1,455,131	11,752,560	
Bank loans	17,562,500	15,000,000	
Other loans	57,500,000	55,250,000	
Hire purchase contracts	10,449,933	11,092,433	
	86,967,564	93,094,993	

The parent company and all but three non trading subsidiaries have granted Bonds and Floating Charges in favour of the Bank of Scotland plc. In addition, the parent company together with Douglas Park Limited, Park's of Hamilton (Townhead Garage) Ltd, Park's (Ayr) Limited and Macrae & Dick Limited have granted Bonds and Floating Charges in favour of Santander Consumer (UK) plc.

The company has granted Standard Securities to the Bank of Scotland plc in respect of group borrowings.

Page 29 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

21. FINANCIAL INSTRUMENTS

22.

23.

The carrying amount for each category of financial ins Group	trument is as followed	lows		
£			2019	2018
Financial assets Financial assets that are debt instruments measured at	amortised cost		201,656,494	181,078,558
Financial liabilities Financial liabilities measured at amortised cost			254,327,175	226,879,318
Company			2010	****
£			2019	2018
Financial assets Financial assets that are debt instruments measured at	amortised cost		15,521,385	17,411,529
Financial liabilities Financial liabilities measured at amortised cost			98,501,182	92,149,480
PROVISIONS FOR LIABILITIES				
		roup		pany
	2019 £	2018 £	2019 £	2018 £
Deferred tax	1,243,942	1,731,268	<u> </u>	376,935
Group				
				Deferred tax
Balance at 1 April 2018				£ 1,731,268
Provision reduction Balance at 31 March 2019				(487,326) 1,243,942
Company				
Company				Deferred
				tax £
Balance at 1 April 2018 Credit to Income Statement during year Balance at 31 March 2019				376,935 (376,935)
CALLED UP SHARE CAPITAL				
Allotted, issued and fully paid:				
Number: Class:		Nominal value:	2019 £	2018 £
20,000,004 Ordinary		£1	20,000,004	20,000,004

Page 30 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

24. RESERVES

G	roi	uр

Отопр	Retained earnings
At 1 April 2018	47,251,380
Profit for the year	11,704,481
Dividends	(12,500,000)
Actuarial Gain (Loss)	174,000
At 31 March 2019	46,629,861
Company	Retained earnings
At 1 April 2018 Profit for the year Dividends	12,665,656 11,501,528 (12,500,000)

Retained earnings - Includes all current and prior year retained profits and losses less dividends.

25. EMPLOYEE BENEFIT OBLIGATIONS

Actuarial Gain (Loss)

At 31 March 2019

As part of the acquisition of Macrae & Dick Limited the company became responsible for a hybrid defined benefits scheme. For service before 6 April 1997 the benefits paid must be at least equal to the member's Guaranteed Minimum Pension (GMP).

A full actuarial valuation was carried out on 1 May 2016 and updated to 31 March 2019 by a qualified independent actuary.

The employer pays additional contributions for death in service benefits, scheme expenses and PPF levies.

The amounts recognised in the balance sheet are as follows:

	Defined	benefit
	pension plans	
	2019	2018
	£	£
Present value of funded obligations	(1,207,000)	(968,000)
Fair value of plan assets	1,207,000	968,000
	-	-
Present value of unfunded obligations	_	
Deficit		
Net liability	<u> </u>	

Page 31 continued...

174,000

11,841,184

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

25. EMPLOYEE BENEFIT OBLIGATIONS - continued

The amounts recognised in profit or loss are as follows:

	Defined benefit pension plans	
	2019	2018
Current service cost	£	£
Net interest from net defined benefit	-	-
asset/liability	(14,000)	(10,000)
Past service cost	203,000	-
	189,000	(10,000)
Actual return on plan assets	40,000	35,000
Changes in the present value of the defined benefit obligation are as follows:		
	Defined	
	pension	
	2019	2018 f.
Opening defined benefit obligation	£ 968,000	1,011,000
Past service cost	203,000	-
Interest cost	26,000	25,000
Benefits paid	(30,000)	(24,000)
Remeasurements:		
Actuarial (gains)/losses from changes in	27.000	(51.000)
financial assumptions	37,000	(54,000)
Oblig other remeasurement	3,000 1,207,000	10,000 968,000
Changes in the fair value of scheme assets are as follows:		
Charges in the lan value of sentine assess are as follows:		
	Defined benefit	
	pension 2019	n plans 2018
	£	2018 £
Opening fair value of scheme assets	968,000	1,011,000
Contributions by employer	29,000	88,000
Expected return	40,000	35,000
Benefits paid	(30,000)	(24,000)
Unrecognised surplus	126,000	(147,000)
Return on plan assets (excluding interest	74.000	£ 000
income)	<u>74,000</u>	5,000 968,000
	1,207,000	200,000

Page 32 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

25. EMPLOYEE BENEFIT OBLIGATIONS - continued

The amounts recognised in other comprehensive income are as follows:

	Defined benefit	
	pension plans	
	2019	2018
	£	£
Actuarial (gains)/losses from changes in		
financial assumptions	(37,000)	54,000
Oblig other remeasurement	(3,000)	(10,000)
Return on plan assets (excluding interest		
income)	74,000	5,000
Effects of unrecognised surplus	140,000	(137,000)
	174,000	(88,000)

The major categories of scheme assets as amounts of total scheme assets are as follows:

	Defined benefit		
	pension	pension plans	
	2019	2018	
	£	£	
Equities	638,040	578,740	
Bonds and Gilts	850,720	913,800	
Cash	147,240	30,460	
Unrecognised surplus	(429,000)	(555,000)	
	1,207,000	968,000	

Principal actuarial assumptions at the balance sheet date (expressed as weighted averages):

	2019	2018
Discount rate	2.40%	2.60%
Future pension increases	2.60%	2.40%

Defined contribution scheme

During the year under review the Group operated two pension schemes.

Contributions to the schemes are charged to the profit and loss account so as to spread the cost of the pensions over employees' working lives with the Group.

The main scheme is a group personal pension plan.

A senior management but non-shareholding directors scheme is also run on a money purchase basis.

The pension scheme charge for the period was £877,398 (2018 - £638,732).

26. CONTINGENT LIABILITIES

The parent company together with Douglas Park Limited, Park's of Hamilton (Townhead Garage) Ltd, Park's (Ayr) Limited, Park's of Hamilton (Coach Hirers) Limited, Macrae & Dick Limited, Menzies Motors Limited and Trathens Travel Services Limited have entered into cross guarantees in respect of each company's indebtedness to the Bank of Scotland plc and Santander Consumer (UK) plc.

Page 33 continued...

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued for the Year Ended 31 MARCH 2019

27. RELATED PARTY DISCLOSURES

During the year, a total of key management personnel compensation of £ 822,000 (2018 - £ 813,000) was paid.

28. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The ultimate controlling party is D I Park.

29. CONSIGNMENT STOCKS

At the year end the Group held £18,959,062 (2018 - £16,941,338) of vehicle consignment stock of which £62,000 (2018 - £62,000) has been paid for by means of a stocking deposit, which is reflected in debtors as shown in note 14 to the accounts.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.